2021年 2月

お客様 各位

ニプロ株式会社

ファイザー株式会社製新型コロナウイルスワクチンに使用（接種用、ミキシング用）

されると想定される針、シリンジに関するご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、厚生労働省より、昨年末頃から、「新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事

業に関する都道府県向け説明会」が、各地方自治体向けに開催されております。

その説明会において、「接種用」の注射針及びシリンジは、すべて国から提供される旨連絡がな

されておりますが、ファイザー株式会社製新型コロナウイルスワクチンにおける「生理食塩液希釈

用」として使用される注射針及びシリンジ（以下当該品）が必要であり、その確保については、各地

方自治体等が準備する様アナウンスが行われている模様です。

当該案件につきまして、各代理店様から、当該品に関する品種のご相談やご発注のご相談等

を頂戴しておりますが、現時点において、社内在庫等準備について万全ではございません。

つきましては、当該品のご注文については、当面の間、一旦ご遠慮いただきますようお願い申し

上げます。

状況が確定次第、改めてご連絡差し上げたく存じます。

今後とも、弊社商品をご愛顧いただきますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

ファイザー株式会社製新型コロナウイルスワクチンの希釈用に使用されると想定される

以下の品種

●注射針「フローマックス®」のすべての品番

●ニプロシリンジ 2.5mL及び 5mLの針なし、針付きすべての品番

以上